
           

 

Tisková zpráva, 22. 11. 2018 

 

 

Vědecká konference v hotelu Avanti v Brně 

Sucho, společný jmenovatel napříč vědními obory 

Ve dnech 21. a 22. 11. 2018 proběhl v hotelu Avanti v Brně již 22. ročník tradiční mezinárodní konference pořádané 

Výzkumným ústavem pícninářským, spol. s r.o. a Zemědělským výzkumem, spol. s r.o. v Troubsku s názvem „Aktuální 

poznatky v pěstování, šlechtění, ochraně rostlin a zpracování produktů“. Spoluorganizátory konference byla AK ČR, 

ČAZV a Česká platforma rostlinných biotechnologií. Mediálním partnerem je Profi Press. Konference se zúčastnilo 

více než 150 odborníků. 

S úvodním slovem vystoupil ředitel hostitelské organizace Jan Nedělník, ředitelka odboru Vědy, výzkumu a 

vzdělávání MZe ČR Ing. Pavlína Adam, Ph.D. a ředitel kanceláře AK ČR Ing. Václav Suchan.  

Nejčastěji skloňovaným slovem napříč všemi tématy bylo sucho, které již několik let často postihuje naši republiku. 

„Velkým problémem je nevhodné zpracování půdy s úbytkem organické hmoty v půdě, což má za následek vyšší 

náchylnost k vodní i větrné erozi a současně nižší odolnost k suchu. Důsledkem je postupné zhoršování půdních 

vlastností vedoucí k degradaci půdy a následně ke snižování produkce plodin,“ dodává předsedkyně organizačního 

výboru Ing. Barbora Badalíková.  

První konferenční den v odpoledních hodinách proběhla posterová sekce, kdy si výzkumní pracovníci během diskuse 

navzájem vyměňovali užitečné informace a poznatky o výsledcích výzkumu. 

Recenzované vědecké články budou publikovány jako příloha čísla 12, ročníku 2018 časopisu Úroda.  

 

Kontaktní osoba: 

Mgr. Helena Hutyrová, hutyrova@vupt.cz, 547 138 806  

 

 

mailto:hutyrova@vupt.cz


 

 

 



 

 


